

گزیده اخبار

طراح «طرح ژنرال‌ها» در شمال غزه: به هیچ چیز نمی‌رسیم

ژنرال گیورا آیلاند که «طرح ژنرال‌ها» را برای اشغال مجدد شمال نوار غزه تدوین کرده عنوان کرد: «اگر با همین سرعت به مبارزه ادامه دهیم، به هیچ چیز نمی‌رسیم و ۴ ماه دیگر، هنوز در همان مکان با صفر اسیرزنده خواهیم بود.»فارس

پیام جدید اسیر اسرائیلی نزد سرایا القدس

سرایا القدس با انتشار ویدئویی تحت عنوان «پیام از الکساندر توربانوف؛ یکی از اسرای صهیونیست تحت اسارت ما» از وضعیت اسرای اسرائیلی در نوار غزه پرده برداشت. این اسیر در ویدئوی مذکور می‌گوید: «می‌خواهم به شهروندان اسرائیل یادآوری کنم که زمانی که چیزی می‌خورید یا می‌نوشید، ما اسرانیز به یاد آورید... زمانی که گدازه‌های بندید تا ساکنان داخل غزه را به تنگنا بیندازید، به اسرانیزی اندیشید. زمانی که آنها را در تنگنا قرار می‌دهید در واقع ما را در تنگنا و فشار بیشتر قرار می‌دهید.» توربانوف که کوبی دیگر امیدی به کابینه نتانیاها ندارد، در این ویدئو چندین بار اسرائیلی‌ها را خطاب قرار می‌دهد و از آنها درخواست کمک می‌کند. /فارس

حملات هوایی شدید رژیم صهیونیستی به ضاحیه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی صبح چهارشنبه بار دیگر ضاحیه جنوبی بیروت را هدف حملات شدید قرار دادند. رژیم صهیونیستی تنها در عرض چند ساعت، چهار مرتبه مناطق مختلف ضاحیه جنوبی بیروت از جمله محله‌های حاره حریک، الغیبری و الشیخ را هدف حملات هوایی قرار داد و در این حملات چند ساختمان تخریب شد. /مهر

اسموتریچ سفرش به پاریس را لغو کرد

سخنگوی وزارت دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد «بتسلئیل اسموتریچ» وزیر دارایی این رژیم سفر قریب الوقوعی به پاریس ندارد. پیش بینی شده بود اسموتریچ در مراسمی با عنوان «اسرائیل تا ابد» در پاریس شرکت کند که شخصیت‌های راست افراطی حامی رژیم صهیونیستی آن را برگزار می‌کنند. /ایسنا

دومین رمزایش سه جانبه آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در شبه جزیره کره

در میانه تشدید تنش‌ها در شبه جزیره کره، آمریکا، ژاپن و کره جنوبی دومین رمزایش چندجانبه خود را در آبهای بین‌المللی در شرق آسیا آغاز کردند. براساس گزارشها، این رمزایش سه روزه در آبهای بین‌المللی واقع در جزیره «جه جو» در کره جنوبی در حال برگزاری است. نخستین رمزایش در ماه ژوئن گذشته برگزار شده که با واکنش شدید کره شمالی مواجه شده بود. /فارس

تمسخر وزیر جنگ تل آویو توسط کارشناس صهیونیست

امیر بار شالوم کارشناس مسائل نظامی رژیم صهیونیستی ضمن تمسخر «یسرائیل کانتس» وزیر جنگ اسرائیل نوشت: وزیر جدید جنگ دو روز پیش در اظهاراتی شتاب زده از پیروزی بر حزب‌الله و حماس سخن گفت، اما نحوه تحقق این پیروزی را تفسیر نکرد؛ با وجود اینکه ما پیروز شدیم، قطور جنگ همچنان ادامه دارد؛ وقتی ما پیروز شدیم قطور هنوز اسرا آزاد نشده‌اند و آوارگان شمال به خانه و کاشانه خود نرفته‌اند و موشک‌ها و پهپادها صبح و شام حتی در داخل پناهگاه‌ها نیز ما را تعقیب می‌کنند؟/مهر

افشاگر پنتاگون به ۱۵ سال حبس محکوم شد

«جک تکسیرا» عضو سابق گارد ملی هوایی ماساچوست پس از اعتراف به جرم خود در ماه مارس برای انتشار اطلاعات نظامی فوق‌محرمانه پنتاگون در فضای مجازی، روز سه‌شنبه توسط «ایندیرا تالوانی» قاضی منطقه‌ای ایالات متحده در بوستون به ۱۵سال حبس محکوم شد. /ایسنا

طرح اسرائیل برای اخراج «حماس» از قطر با روی کار آمدن ترامپ

رژیم صهیونیستی که با ترور رهبران حماس هنوز به اهداف جنگی خود دست پیدا نکرده است، این بار امیدوار است که با روی کار آمدن ترامپ، مقدمات اخراج رهبران حماس از دوچه فراهم گردد. چهارده سناتور آمریکایی، در نامه‌ای خواسته‌اند دولت آمریکا برای پایان دادن به فعالیت دفتر حماس، به قطر فشار بیاورد. همچنین یک مقام ارشد دولت آمریکا به روتنز گفته است: «حالا که حماس آخرین پیشنهادها برای آتش بس و آزادی اسرا را رد کرده، تداوم حضور آنان در قطر قابل قبول نیست.» /مهر

نبیه بری: اسرائیل در باتلاق است/لبنان زیر آتش مذاکره نمی‌کند

رئیس پارلمان لبنان در گفت وگو با روزنامه «الشرق الاوسط» گفت: رژیم اسرائیل امروز بعد از ناتوانی در رسیدن به اهداف نظامی خود، در یک باتلاق واقعی قرار دارد... ما مجدداً تأکید می‌کنیم که لبنان زیر آتش مذاکره نخواهد کرد و ابتدا باید آتش بس همه‌جانبه برقرار گردد و سپس درباره اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ که بر سر آن توافق کرده بودیم، صحبت می‌کنیم. /تسنیم

بی‌اطلاعی زلنسکی از وضع وخیم خط مقدم جنگ اوکراین

نشریه اکونومیست در مصاحبه با نظامیان اوکراینی اعلام کرد که فرماندهان ارشد این کشور اخبار واقعی جنگ با روسیه را سناسور می‌کنند. دمیترو پووروتنی، کشیش نظامی در این باره گفت: «ارتش بیشتر اخبار منفی را به منظور جلوگیری از شعله‌ور شدن آتش در خانه، سناسور می‌کند.» یک مقام ارشد نظامی دیگر با تأیید این خبر افزود: حتی زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز در برابر واقعیات محافظت می‌شود و مقامات ارشد کشور حقایق وخامت شرایط جنگی را به او اطلاع نمی‌دهند. /فارس

برنامه صهیونیست‌ها برای شهرک‌سازی بزرگ در غزه

روزنامه عبری هآرتص به نقل از تصاویر ماهواره‌ها و منابع اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در حال ایجاد کانون‌های شهرک‌سازی بزرگ در نوار غزه است. هآرتص با استناد به تصاویر ماهواره‌ای و منابع عنوان داشت: ارتش اسرائیل کانون‌های شهرک‌سازی بزرگ و زیرساخت‌هایی را برای ماندن طولانی مدت در نوار غزه بنامی‌کند. /فارس



انتصابات جدید ترامپ؛ از مجری تا سرمایه‌دار

میلیاردر باش ووزارتخانه‌بخر!

واجدشرایط رهبری وزارت دفاع و دسترسی به سلاح‌های هسته‌ای مانمی‌کند.»

سفیر جدید ترامپ در اسرائیل: چیزی به نام فلسطینی وجود ندارد!

ترامپ همچنین «مایک هاکی» نامزد سابق ریاست جمهوری، مجری فاکس نیوز و فرماندار آرکانزاس را که یک بار گفت «واقعاً چیزی به نام فلسطینی وجود ندارد»، به عنوان سفیر جدید آمریکا در اسرائیل انتخاب کرد. انتخابی که امیدها را برای راه‌حل دوکشوری کم‌رنگ می‌کند. هاکی در اظهارنظری جنجالی مدعی شده است الحاق کرانه باختری به رژیم صهیونیستی یک احتمال است هر چند گفته است او کسی نیست که در این رابطه سیاست‌گذاری می‌کند. سیستم اطلاعاتی آمریکا نیز به زودی تحت کنترل یکی دیگر از سرسپرندگان ترامپ خواهند بود. جان ژنکلیف، سرپرست سابق اداره اطلاعات ملی آمریکا، که قبلاً با اتهامات استفاده ابزاری از اطلاعات برای تقویت چشم‌انداز سیاسی ترامپ روبه‌رو بود، اکنون به عنوان رئیس CIA انتخاب شده است.

دیگر منصوبان ترامپ؛ بدون سابقه اما در حلقه دوستان

خانم «کریستی نوم»، فرماندار داکوتای جنوبی، هم گزینه وزارت امنیت داخلی دولت جدید آمریکاست. او هیچ سابقه مستقیمی در حفظ امنیت کل کشور یا مبارزه با تروریسم، امنیت سایبری یا گمرکات و اجرای مرزها ندارد، اما سال‌ها در رسانه‌ها از ترامپ قهرمان‌سازی می‌کرد و یک ستاره راک در جنبش «آمریکا را دوباره بزرگ کنیم» است. «استیو ویتکاف»، دوست دیرینه و یهودی ترامپ و سرمایه‌گذار بخش املاک و مستغلات، به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در خاورمیانه در دولت ترامپ انتخاب شد. ویتکاف در حال بازی گلف با ترامپ در باشگاه گلف فلوریدا بود که دومین سوء‌قصد در ماه سپتامبر به جان او رخ داد. او که سابقه‌ای در امور سیاسی یا تحصیلاتی در روابط بین‌الملل ندارد، کمک‌مالی بسیاری به کمپین انتخاباتی ترامپ کرد. «نیویورک تایمز» در واکنش به گزینه‌های ترامپ نوشت: «انتخاب‌های سیاست خارجی ترامپ که زمانی نئونکان‌ها (نومحافظه‌کاران) بودند، اکنون همه «اول آمریکا» هستند. ترامپ، نامزدهایی را درنظر گرفته که به راحتی با جهان بینی اغلب دمدمی و متغیر او مطابقت دارند.»

اسکات ریتر افسر بازنشسته ارتش آمریکا عنوان کرد

حزب‌الله در حال قلع و قمع ارتش اسرائیل



[راضیه زرگری] «اسکات ریتر» افسر بازنشسته ارتش آمریکا در یک مصاحبه تلویزیونی درباره از هم پاشیدگی ارتش اسرائیل از درون صحبت کرده است. او می‌گوید: «هم‌اکنون ارتش اسرائیل در حال فروپاشی است؛ این حرف من نیست بلکه یک سرهنگ بازنشسته اسرائیلی برایم تعریف کرد که سربازان اسرائیلی وقتی برای سومین و چهارمین بار وارد جبهه‌های نبرد در غزه می‌شوند، جبهه‌هایی که پیش از این هم‌زمان‌شان در آن کشته شدند و هر لحظه احتمال دارد خودشان هم کشته شوند؛ دیگر روحیه‌ای برای ادامه جنگ ندارند.» این افسر بازنشسته آمریکایی به آمار ترک خدمت ۱۲ تا ۲۴ درصدی در ارتش اسرائیل اشاره کرده و می‌گوید: «برخی از نیروهای ذخیره می‌گویند که ما دیگر به غزه بر نمی‌گردیم و امکان ندارد به جنوب لبنان برویم. آنجا تله مرگ است. زیرا حزب‌الله دار قلع و قمع‌شان می‌کند.» ریتر شرایط جبهه‌های نبرد حزب‌الله با نیروهای رژیم اسرائیل را اینگونه توضیح می‌دهد: «اسرائیل قرار بود در یک جبهه صد کیلومتری عملیات انجام دهد، ۴۰ کیلومتر نفوذ کند و حزب‌الله را به عقب براند. اما نتیجه‌اش چه می‌شود؟ آنها حداکثر دو کیلومتر پیشروی می‌کنند که آن هم راه به جایی نمی‌برد. در یک مورد آنها سعی کردند یک تپه را تصرف کنند که با اردنگی از تپه پایین انداخته شدند و پایین تپه کنار دره افتادند تا مجدد سازماندهی شوند، آنجا هم حزب‌الله کمین زده بود؛ آنها تلاش کردند تا منطقه را تخلیه کنند که هنگام تخلیه

نگرانی اروپا و چین از طرح‌های اقتصادی ترامپ

دور جدید «جنگ تعرفه‌ها» در راه است؟



[عبدالباسط انصاری] دوره نخست ترامپ با سیاست‌های عجیب و تصمیمات جنجالی همراه بود. «جنگ تعرفه‌ها» (Customs War یا Tariff War) در دوره نخست ترامپ نیز از جمله این موارد بود. جنگ تعرفه‌ها به سیاستی اطلاق می‌شود که ترامپ در مورد کالاهای وارداتی از چین در پیش‌گرفت و با اعمال تعرفه و مالیات گمرکی سنگین روی این کالاها، درصدد افزایش نرخ و کاهش تمایل برای خرید آن توسط شهروندان آمریکایی و به نفع تقویت تولید در آمریکا برآمد. سیاستی که با واکنش متقابل و مشابه چین مواجه شد. اکنون نگرانی از اتخاذ دوباره چنین رویکردی توسط ترامپ هم در مورد کالاهای چینی و هم در مورد کالاهای اروپایی وجود دارد. پایگاه العالم در گزارشی به نقل از بلومبرگ در این رابطه آورده است: «افت روابط تجاری چین و آمریکا به سبب جنگ تعرفه‌ها، باعث کاهش سهم آمریکا از تجارت جهانی از ۴ درصد در دهه اول قرن ۲۱ به ۵٫۸ درصد در ۵ یا ۷ سال آینده خواهد شد... طرح ترامپ برای اعمال تعرفه ۶۰ درصدی بر کالاهای چین باعث زیان شدید چین و از بین رفتن تجارت بین دو کشور خواهد شد. پیش‌بینی می‌شود کم‌تریک و کانادا نیز ظرف چهار سال ۲ درصد از حجم تولید ناخالص داخلی خود را از دست بدهند...» روزنامه صمت نیز با اشاره به تأثیر جنگ تعرفه مجدد آمریکا با چین آورده است: «حجم تجارت چین و آمریکا ممکن است از ۵۰۰ میلیارد دلار به ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یابد که یک ضربه اقتصادی شدید برای پکن است.» علاوه

چنین سیاستی نوشته است. »